РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 августа 2023 года № 115
с. Глядянское

Об установлении ежемесячной процентной надбавки и единовременной выплаты Главе Притобольного муниципального округа Курганской области

             В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Законом Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Уставом Притобольного муниципального округа Курганской области, решением Думы Притобольного муниципального округа Курганской области от 30 августа 2023 года № 112 «О денежном содержании Главы Притобольного муниципального округа Курганской области», Дума Притобольного муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Установить Главе Притобольного муниципального округа Курганской области:
- ежемесячную процентную надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере 15 % от должностного оклада.
- единовременную выплату в размере одного должностного оклада после утверждения Думой Притобольного муниципального округа Курганской области ежегодного отчета о деятельности Главы и Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области за предыдущий год, в случае удовлетворительной оценки деятельности Главы.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
Притобольного муниципального округа
Курганской области                                                                                                        И.А.Суслова

Глава Притобольного муниципального округа
Курганской области                                                                                                 Д.А.Спиридонов